ได้รับการสนับสนุนงบประมาณเพียงร้อยละ 48.12 จากงบประมาณ
ที่กำหนดไว้ เมื่อพิจารณาตามรายวัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์พบว่า การพัฒนาเพื่อเพ่ิมศักยภาพการหารายได้
ทางการท่องเที่ยวด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล ได้รับการสนับสนุนงบประมาณ 5 โครงการจากทั้งหมด 6 โครงการ 
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 52,300,000.00 บาท (ห้าสิบสองล้านสามแสนบาท) หรือร้อยละ 49.33 ของงบประมาณ
ที่ตั้งเอาไว้ การพัฒนาเพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับอุตสาหกรรมท่องเที่ยวของประเทศไทยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 
ได้รับการสนับสนุนงบประมาณ 4 โครงการจากทั้งหมด 6 โครงการ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ ้น 29,400,000.00 บาท  
(ยี่สิบเก้าล้านสี่แสนบาท) หรือร้อยละ 48.14 ของงบประมาณที่ตั้งเอาไว้ การพัฒนาเพื่อปรับเปลี่ยนสู่องค์กร
ดิจิทัลเพื่อให้เป็นองค์กรสมรรถนะสูง ได้รับการสนับสนุนงบประมาณ 7 โครงการจากทั้งหมด 12 โครงการ 
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ ้น 75,307,100.00 (เจ็ดสิบห้าล้านสามแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาท ) หรือร้อยละ 51.95  
ของงบประมาณที่ตั้งเอาไว้ และการพัฒนาเพื่อให้ ททท. มีธรรมาภิบาลเทคโนโลยีสารสนเทศที่ดีเพื่อการเป็น
องค์กรดิจิทัลที่เข้มแข็ง ได้รับการสนับสนุนงบประมาณ 2 โครงการจากทั้งหมด 6 โครงการ เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 4,000,000.00 บาท (สี่ล้านบาท) หรือร้อยละ 17.69 ของงบประมาณท่ีตั้งเอาไว้ ดังแสดงในภาพที่ 5